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Anotace:

Diplomová práce se zabývá strategickou analýzou společnosti KARPEM, a.s.

a v závěru navrhuje možná aplikovatelná zlepšení na její zlepšení. V první části práce

je identifikovaný podnik KARPEM, a.s. a jeho základní charakteristiky. Druhá část práce

zahrnuje přímo strategickou analýzu okolí společnosti. Třetí část se zabývá analýzou

oborového okolí společnosti KARPEM, a.s., která zahrnuje několik dílčích analýz

napomáhajících odhalení nedostatků a z druhé strany také výhod strategie společnosti.

Další část řeší analýzu stakeholders, která je nedílnou součástí strategické analýzy. V další

části je řešena analýza vnitřního prostředí společnosti KARPEM, a.s. Předposlední část

práce se zabývá jednou z nejznámějších analýz – analýzou SWOT a poslední část práce

zhodnocuje části předchozí a z nich navrhuje možnosti zlepšení strategie této společnosti.
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Annotation

This thesis deals with strategic analysis of the company KARPEM a.s., and

suggests possible applicable measures for its improvement. The first part identifies

KARPEM a.s. and its basic characteristics. The second part contains strategic analysis of

the company's environment. The third part deals with the analysis of the professional

environment KARPEM a.s., which includes several analyzes that help reveal deficiencies

and benefits of the company's strategy. Another section addresses the analysis of

stakeholders, which is an integral part of the strategic analysis. The next part is solved

analysis of internal environment of KARPEM a.s. The penultimate section deals with one

of the most famous analysis - SWOT analysis and the last part of the thesis makes

summation and suggests avenues for improving the strategy of the company.
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ÚVOD

Téma diplomové práce bylo zvoleno na základě vlastní zkušenosti autora. Prvotním

důvodem k rozebrání tohoto tématu byla otázka vysoké fluktuace zaměstnanců v této

společnosti, jejich spokojenost a několik záporných i kladných referencí. Výsledkem práce

by tedy kromě jiného mělo být zjištění nedostatků společnosti, ale také jejích silných

stránek.

Diplomová práce bude rozdělena do 7 základních částí.

Cílem této práce bude analyzovat strategii společnosti KARPEM, a.s. a následně

navrhnout opatření na její zlepšení.

Základem pro tuto analýzu by měla být identifikace vzniku a současného chodu

společnosti, několik informací o její historii a současnosti. Neměly by chybět

ani informace o vlastnících a zakladatelích tohoto podniku.

Další částí práce by měla být přímo strategická analýza okolí podniku, která bude

popisovat především jednotlivé sektory, společnosti jako jsou socioekonomický sektor,

technický sektor a vládní sektor.

Třetí částí práce bude analýza okolí oborového. Ta bude zaměřena především

na konkurenci v tomtéž, tedy stavebním, oboru, na zákazníky, dodavatele, konkurenty

a na další subjekty, které se mohou na vývoji společnosti nějakým způsobem podílet.

Součástí této části práce bude sestavení Porterova modelu konkurenčního řízení, který

by měl odhalit slabší a silnější stránky společnosti ve svém oborovém okolí. Pro zpřesnění

výsledků bude také sestaveno několik portfoliových analýz – BCG matice, matice

atraktivity oboru a pozice podniku a v neposlední řadě bude stanovena hodnota kapitálu.

Každá dílčí analýza bude na závěr vyhodnocena.

Další kapitolou bude tvorba analýzy očekávání stakeholders, která by měla odhalit

očekávání jednotlivých subjektů – fyzických, od společnosti KARPEM, a.s. a jejich cíle

a záměry ve vztahu se společností KARPEM, a.s.

Pátou kapitolou bude analýza prostředí vnitřního, která se bude opět skládat

ze zhodnocení současné situace. Ta bude vyhodnocena pomocí finančních ukazatelů

a dalších faktorů, jako jsou faktory vědecko – technického rozvoje, faktory marketingové

a distribuční, faktory výroby a řízení výroby, faktory podnikových a pracovních zdrojů.

Pro podrobnější výsledky bude pak užita metoda určená pro tvorbu analýzy vnitřního

prostředí - metoda 7S.
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 Šestou částí diplomové práce bude vyhodnocení analýzy SWOT – tedy pojmenování

slabých, silných stránek, hrozeb a příležitostí společnosti.

Sedmou částí a zároveň částí poslední bude návrh na zlepšení. Jeho předměty vyplynou

z výsledků předchozích analýz.

V závěru pak bude shrnuta celá diplomová práce.
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1 IDENTIFIKACE PODNIKU

Pro tvorbu strategické analýzy podniku byl vybrán útvar působící téměř po celé rozloze

západních Čech. Jedná se o společnost KARPEM, a.s.

1.1 Historie

Výše jmenovaná společnost byla založena na základě společenské smlouvy ze dne

25. 10. 1991. Dne 1. 11. 1991 pak byla také zapsána do obchodního rejstříku pod názvem

KARPEM, s.r.o. Od 2. 5. 2006 byla změněna právní forma podniku na akciovou

společnost.

1.2 Předmět podnikání

Dle obchodního rejstříku má společnost Karpem tyto předměty podnikání:

 silniční motorová doprava nákladní

 provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich

odstraňování

 zámečnictví

 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

 reklamní činnost

 provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy

 instalace a opravy elektronických zařízení

 opravy silničních vozidel

 pneuservis
1

Největší rozmach má však v oboru velkoobchodu stavebnin, logistice a stavební činnosti.

1.3 Sídlo a pobočky

Sídlem společnosti je Horšovský Týn, náměstí Republiky 59, 346 02. Podnik má dále

devět poboček s velkoobchodem stavebnin.

1
Výpis dat Obchodního rejstříku v ARES. [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z:

www. info.mfcr.cz/cgi-bin/ares
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Tyto pobočky jsou rozmístěné po západních Čechách. Jedná se o města:

 Domažlice

 Horšovský Týn

 Bor

 Mariánské Lázně

 Stod, Klatovy

 Stříbro

 Horní Bříza

 Přeštice

Obrázek 1: Mapa prodejen – západní Čechy

Zdroj: Mapy [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z: http://mapy.cz, 2014

Na mapě jsou zobrazena města, v nichž se nachází jednotlivé pobočky velkoobchodu.

V Domažlicích se pak nachází kromě pobočky velkoobchodu také dílny pro poskytování

autoservisu veřejnosti a zároveň vlastním automobilům podniku a v neposlední řadě také

betonárna. Ve městě Klatovy je kromě velkoobchodu také čerpací stanice.
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1.4 Kapitálová struktura podniku

Základní kapitál činí 15 040 000 Kč. Tento vklad je již splacen. Kmenové akcie jsou

na jméno, jejich hodnota je 100 000 Kč a 10 000 Kč. Akcií v hodnotě 100 000 Kč je 150

kusů v listinné podobě a akcie v hodnotě 10 000 Kč jsou 4 v listinné podobě.
2

1.5 Vlastníci společnosti

Vlastníci společnosti jsou celkem tři. Tyto tři osoby společně podnik zakládaly. Jsou

to Ing. Pavel Rak, MBA.
3

1.5.1 Statutární orgán

Předsedou představenstva je Ing. Pavel Rak, MBA. Představenstvo má pak ještě další

dva členy, těmi jsou již výše jmenovaní.
4

1.5.2 Dozorčí rada

Předsedou dozorčí rady je Ing. Věra Porazilová. Dalšími dvěma členy jsou Ing. Pavel

Rak, MBA mladší a Tomáš Bohmann.
5

1.6 Organizační struktura

Tato organizační struktura je aktuální k roku 2010. Od té doby se neobnovovala.

2
Výpis dat Obchodního rejstříku v ARES. [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z:

www. info.mfcr.cz/cgi-bin/ares
3
Výpis dat Obchodního rejstříku v ARES. [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z:

www. info.mfcr.cz/cgi-bin/ares
4
Výpis dat Obchodního rejstříku v ARES. [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z:

www. info.mfcr.cz/cgi-bin/ares
5
Výpis dat Obchodního rejstříku v ARES. [online]. © 10. 4. 2014 [cit. 2014-04-10]. Dostupné z:

www. info.mfcr.cz/cgi-bin/ares
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Obrázek 2: Organizační struktura – bude ještě předělána

Zdroj: autor práce, 2014


[…]


dmychadlo a pískový filtr.

3. Zásobní nádrž vyčištěné vody (jen v případě volby recirkulace)

navrženému výkonu mytí odpovídá zásobní nádrž na vyčištěnou vodu ZNN-2

Výhody nechemických čistíren ALFA Active.

1. Odpadá nutnost průběžného dávkování chemikálií což se projeví pozitivně v provozních

nákladech (provozní náklady jsou přibližně pětinové). Rovněž tak náklady na

likvidaci kalů jsou nižší, protože se jich produkuje výrazně méně než z chemické

čistírny.

2. Je třeba rovněž podotknout, že je podstatně zjednodušena obsluha zařízení a

náročnost na servis je minimální.

V případě volby recirkulačního využívání vyčištěných vod:

3. Dovolují vysoký stupeň recirkulovatelnosti, aniž by se ve vodě v důsledku technologie

jejího čištění zvýšil obsah rozpuštěných látek (solí).

4. Případná nízká frekvence mytí, zejména v teplých letních měsících, nezhoršuje

biologické vlastnosti vody v recirkulaci, protože tato je průběžně aktivována (vody

v recirkulaci nepáchnou).

5. A v neposlední řadě nižší agresivita vod nechemicky vyčištěných významně

prodlužuje životnost mycích technologií využívajících vyčištěnou vodu.
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Cenová nabídka:

ČOV - Biologická čistírna odpadních vod ALFA Active-5.0/P

Čistírna odpadních vod ALFA Active-5.0/P s řídící

počítačovou jednotkou, dmychadlem a pískovým filtrem 249.000,- Kč

Zásobní nádrž na vyčištěnou vodu ZNN-2 (jen v případě volby recirkulace) 25.000, - Kč

Montážní materiál (potrubí, hadice, elektrokabely, ponorné čerpadlo) 33.000,- Kč

Uvedení do provozu a zaškolení obsluhy 7.000,- Kč

Celkem za kompletní ČOV 314.000,- Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH.

Volitelné příslušenství:

Plastová sedimentační jímka SJ-2 atyp 72.000,- Kč

Sběrný kanál se žárově zinkovaným roštem 20 b/m 90.000,- Kč

Dovoz zvolené jímky na stavbu dle běžných tarifů dopravy

Obchodní podmínky

Platnost nabídky: do 30.8.2014

Záruka na zařízení: 12 měsíců od data dodání, na části, které by měly být

poškozené (nikoli opotřebené), vyjma výkonu práce.

Na záruční a pozáruční servis bude uzavřena samostatná servisní

smlouva, na jejím základě lze prodloužit záruční dobu.

Servis: Plný servis do 24/48 hod. v pracovní dny po celé ČR.

Platba: Dle dohody. Financování možno zajistit přes leasingovou společnost.

Nutno osobní jednání.

Financování:

při podpisu smlouvy o dodávce: 30% celkové dohodnuté částky (proforma faktura)

před zahájením montáže (stroj je v republice)

30% celkové dohodnuté částky (proforma faktura)

po předání do zkušebního provozu (funkční zařízení 30% celkové dohodnuté částky

do 14 dnů od ukončení. zkušebního provozu: 10% celkové dohodnuté částky

Dodání a realizace: 6-7 týdnů od obdržení objednávky
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Instalace a doprava: cca 21 dní

Nad rámec nabídky: Stavební a projektové práce, vybudování příjezdových

komunikací, přivedení sítí, získání příslušných povolení.

Výrobce mycí linky: Autoequip Lavaggi SpA

Zona Industriale

140 59 Vesime (Asti)- Italie

www.autoequip.it

Dovozce pro ČR: Walmsley enterpreses international spol. s.r.o.

(AUTOMAX)

provozovna: Kníničská 144,

664 81 Ostrovačice

Tel: 545 229 212, Fax: 545 229 865

www.automaxeurope.com

vypracoval:

Jaromír Puškáč

manažer pro klíčové zákazníky – průmyslová divize

mobil: 733 610 220

e-mail: jaromir.puskac@automaxeurope.com

http://www.autoequip.it/
http://www.automaxeurope.com/
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Příloha č. 6: Tabulky cash – flow

CASH - FLOW 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Náklady celkem 4 403 618 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč 2 176 640 Kč

výnosy celkem 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč 2 956 767 Kč

rozdíl -1 446 851 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč 780 127 Kč

KUMULOVANÉ CASH - FLOW 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

náklady 4 403 618 Kč 6 580 258 Kč 8 756 898 Kč 10 933 538 Kč 13 110 178 Kč 15 286 818 Kč 17 463 458 Kč 19 640 098 Kč 21 816 738 Kč 23 993 378 Kč

výnosy 2 956 767 Kč 5 913 534 Kč 8 870 301 Kč 11 827 067 Kč 14 783 834 Kč 17 740 601 Kč 20 697 368 Kč 23 654 135 Kč 26 610 902 Kč 29 567 669 Kč

celkem -1 446 851 Kč -666 724 Kč 113 403 Kč 893 530 Kč 1 673 657 Kč 2 453 783 Kč 3 233 910 Kč 4 014 037 Kč 4 794 164 Kč 5 574 291 Kč