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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Strategická analýza společnosti Karpem, a.s. a návrh na zlepšení
Jméno autora: Zdeňka Hudcová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Eduard Hromada, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví, Fakulta stavební, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce obsahuje analýzu a rozbor současné podnikatelské strategie společnosti KARPEM, a.s. Jsou vypracovány relevantní
metody strategické analýzy - Strategická analýza okolí podniku, Analýza oborového okolí podniku, Analýza očekávání
rozhodujících stakeholders, Analýza vnitřního prostředí podniku a SWOT analýza. V závěrečné části diplomové práce jsou
uvedeny návrhy na možná zlepšení současné situace. Jedná se o průměrně náročnou diplomovou práci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka cíl práce naplnila přesně v souladu se zadáním DP.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka přistupovala ke zpracování diplomové práce přiměřeně aktivně. Pravidelně konzultovala dílčí části diplomové
práce. Diplomová práce byla odevzdána s výrazným časovým předstihem.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Z hlediska odborných požadavků kladených na diplomové práce je text na vysoké úrovni. Součástí práce je rovněž řada
tabulek a obrázků, které dále rozvíjejí a konkretizují řešené téma. Diplomová práce obsahuje velké množství hodnotných
informací o hospodaření a managementu zkoumané společnosti. Oceňuji rozsah, obsah a výběr příloh diplomové práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Stylistická a jazyková úroveň diplomové práce je na mírně slabší úrovni. Vyskytují se chyby ve psaní čárek ve větách. Celkově
je diplomová práce uspořádána logicky a přehledně.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
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zvyklostmi a normami.
Při zpracování diplomové práce bylo vycházeno pouze z omezeného rozsahu nastudované literatury. Kvalitu práce by zvýšilo,
pokud by studentka provedla širší rešerši související zahraniční literatury a zjištěné poznatky zapracovala do práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Otázka k obhajobě: Jako jedno z doporučení ke zlepšení navrhujete zavedení štíhlé výroby - Lean. Jaká může být
návratnost z vložených prostředků v případě zavedení tohoto přístupu? Znáte nějaké firmy, které již tento přístup
úspěšně zavedly?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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